DISSERTATIO ACADEMICA  
THRENOS JEREMIAE LATINE VERSOS  
NOTISQUE EXPLICATOS

SISTENS,

CUJUS PARTEM II:DAM,

CONSENSU AMPLISS. FAC. PHILOS. IN ACAD. AB.

PRÆSIDE

*JOH. HENRICO FATTENBORG,*

*Litter. Orient. Prof. Ord.*

PRO GRADU PHILOSOPHICO

PUBLICE VENTILANDAM PROPONIT

*CAROLUS GUSTAVUS PFALER,*

*Stip. Publ. Satacundenfis.*

In Auditorio Jurid. die VII Junii MDCCCXV.

horis a. m. confuetis,

---

ABOÆ, TYPIS FRENCKELLIANIS,

DISSESTITATIO ACADEMICA  
PROLOGUS MECENATE RAVIANI VERSOS  
MOTRISQUE APPENDICIOS

quid est AVITATUM IN UERA  
Commissarii Universitatis LVG. Primorum et secundorum An-

NOVEMBER HENRICI RAVIANI BORG

anno MDCCLXII

et OLAU PHILOSOPHICO

CAROLUS GUSTAVUS LATER

anno MDCCLXIII

et OLAU PHILOSOPHICO

anno MDCCLXIV

et OLAU PHILOSOPHICO

*Threnorum Cap. I: mum.*

v. 6. Periit omnis filiae decus Zionis,  
 Principes ejus, velut cervi pascua non invenientes,  
 Insequentem ante viribus eunt exhaustis. 13)

C

Cala-

13) Qui imaginem, e cervis gramineos frustra querentibus  
 campos deflumtum, in ultimis hujus versiculi verbis,  
 וַיָּלֹכְדָו רַוְרַע continuare ac de venatore, cer-  
 vos illos insequente, intelligere velit, sensum quidem ex-  
 sculpit valde commodum, & si poëticam tantummodo  
 species venustatem, haud scio an nulla venustior esse pos-  
 sit explicatio, quam: *principes ejus similes sunt cervis, qui*  
*pascua non invenientes, in sequentem (venatorem) ante &c.* Cum  
 autem verbis proxime præcedentis versus צָרָע nullus subsit similitudinis vis, hoc quoque membrum, il-  
 lis respondens, proprie intelligi, seu ad שְׂרִירָה referri  
 posse videtur.

כָּאֵילִים, aliis punctis subjectis, legentes LXX.  
*Vulg.* & *Ar. Polygl.* explicarunt *نَّوْلَى*, *arietes* &  
 كَبَشَ Sed quanto nobilius animal ariete est cervus, tanto etiam  
 pulcrior oritur sensus, si vulgaria retinemus puncta.  
 Celeritas quoque fugiendi, quæ in cervis maxima est,  
 venuisti aliquid h. l. habere videtur. Fugacissimi enim  
 sunt cervi; heic autem impasti coram agente lentius pro-  
 cedere dicuntur. Quod vero ad significationem צָרָע  
 attinet, quoniam Arab *أَيْلَ* in *Fab.* LOCMAN. II. (cfr.  
 TH. ERPENII Gram. Arab. ed t. J. A. SCHULTENSII) usi-  
 tationi צָרָע vocabulo explicatur, & Scholiares qui-  
 dem MJTANABBIS apud J. SCHEIDUM illud *capram sylve-*

v. 7. Calamitatis migrationisque die pristinæ meminit Hierosolyma jucunditatis, 14)

Dum

*strem significare dicit, E. F. C. ROSENmüLLERUS (ad BOCHARTI Hieroz. T. II. p. 232) putat, אִילָה esse Gazellarum quod-dam genus. (Cfr. W. GESENII Lex. Hebr. in voce אִילָה.) Sed si vel vera sit hæc sententia, quam nunc, licet ei contraria sint lexica Arabica, Syriaca, Samaritana & Chaldaica, vocibus אִילָה, طَرَدَ, & אִילָה signifi-ca-tionem cervi tribuentia, quandiu librum ROSENmüLLERI inspicendi nobis occasio non fuerit, rejicere vix aude-mus, tamen sensus totius versiculi parum mutare valet.*

14) Cum in codice Hebreo tam raro occurrat vocabulum טְרֹוד, ut fere ad numerum τὰν ἀπαξ λεγομένων referri poscit, atque permagna sint de etymo ejus ac significatio-ne interpretum dissidia, haudquaquam ab instituto nostro alienum putavimus, si illas breviter expungeremus ratio-nes, quibus *migrationis*, quam ei adjudicavimus, vis quodammodo confirmari queat. Ut autem ab initio rem repetamus, omnium primum observasse juvat, originem vocis טְרֹוד, ad similitudinem formæ טְרֹוד, e גַּוּד dedu-ctæ, radici רֹוד a nobis esse adtributam, non autem τῶν טְרֹוד, quod a multis recentioris ævi interpretibus factum esse videmus, quo huic loco, Cap. III. 19 & Jes. LVIII. 7 aptam exsculpere valerent significationem. Adscriperunt igitur suo טְרֹוד, potissimum ab Arab. طُرُود, v. c. Ill. MICHAËLIS (*in Suppl. ad Lexx. Hebr. p. 1545 seqq.*) *confricandi, comminuendi, & JOH. SIMONIS (in Lex. Hebr. & Chald. sub voce טְרֹוד) stringendi, perstringendi notionem, ut primi-*

Dum populus ejus adversariorum cadit manu, ne-  
mine opem ferente,

C 2

Illam

geniam, atque hinc nomen מְרִיך, aut *conficitum*, *com-*  
*minutum*, i. e. *vexatum* l. *afflitum*, aut, pariter ac in A-  
rabica, ut dicunt, dialecto مَرْوُن, *perstrictionem* h. e. *ca-*  
*lamitatem* significare putarunt. Cum autem hæ *conficendi*  
ac *perstringendi* notiones, si vel primariæ sint, quam-  
quam illarum vestigia in Hebraismo frustra querantur,  
tam in Hebraica, quam in Arabica dialecto ita adhibitæ  
reperiantur, ut *rebellandi* & *contumaciter* *semet gerendi*  
*vim* τῷ מְרִיך tribuant, sine ulla idonea auctoritate *adflicti*  
& *calamitatis* significatus voci מְרוֹך adjecti videntur.  
Neque hanc eandem calamitatis potestatem, τῷ Arab. مَرْوُن  
a celeb:o SIMONIS afflītam, agnoscunt lexica Arabica; quin  
potius huic voci, ut etiam formis مَلِك & مَرِيك, *contuma-*  
*cis immorigeri* & *superbi* addunt notiones, quemadmo-  
dum & Syri *rebellem* dicunt مَلِك; Atque hinc clarum  
fit, quare in Corano epitheta sunt hæc vocabula satanæ &  
juncta legantur أَلْسِيَاطِين وَالْمُرْنَة, i. e. *satanæ* & *con-*  
*tumaces*. (Cfr. JAC. GOLII *Lex. Arab.* EDM. CASTELLI  
*Lex. Heptagl.* & JO. WILMETII *Lex. Ling. Arab. in voce*  
مرن.) — Quæ cum ita sint, מְרִיך quidem relinquere co-  
gimur; sed antea quam ad רָוֶן progre diamur, ingenuæ  
fateamur necesse est, verum nominis מְרוֹך significatum,  
ne hujs quidem verbi auxilio, ad liquidum ita perduci  
posse, ut nullus dubitationi relictus sit locus. Rarior  
etenim est illius verbi in Hebraicis monumentis usus, i-  
deoque etiam significationum vacillat fides. — Sed quan-